Календарное планирование заседаний Совета старшеклассников
на 2023 -2024  учебный год.

Дата Повестка дня ответственн
ый

10сентября 1. Определение структуры совета старшеклассников на
учебный год. Распределение обязанностей среди членов
совета самоуправления (актив, состав секторов)

2. Составление и утверждение плана проведения заседаний
совета на год.

3. Определение работы министерств на полугодие.
Утверждение плана работы министерств  на новый
учебный год.

4. Организация министерством спорта и туризма спортивной
недели. Волейбол, пионербол, спортивный праздник.

5.  Организация рейда по пресечению курения на территории
школы.

Куратор

Министры
Куратор

М.С. Т.

М,С,Т,

27сентября 1. Результаты проведения спортивного  праздника.
2. Проведение рейдов-проверок:

a. -дежурства,
b. -школьной формы

3. Проведение экологического субботника по уборке
территории школы.

4. Организация Советом  празднования Дня Учителя.

М.С. Т.

М. В. Д.

М. Э.

М. К. О.
10 октября 1. Организация предвыборной компании по проведению

выборов президента школьной республики «Штурм»
2. Разработка и утверждение положения о проведении

выборов президента школьной республики «Штурм»
3. Проведение конкурса рисунков «Осень в Крыму»

М. В. Д.

Куратор

М. М.; М. И
24 октября 1. Выборы членов ШИК. Распределение обязанностей.

1. Работа  с учащимися, которые получают плохие Оценки,
нерегулярно выполняют домашние задания. «Репетитор»

2. Проверка классных уголков и их функционирование.
4. Организация и проведение выборов президента школьной

республики «Штурм»23 октября.
3. Организация и проведение «Осеннего бала»     для 9-11 кл.

М. В. Д.
М. О.

М. О
М. К. О.

07 ноября 1.Проведение Рейда  проверки «Дресс-код»
2.Проведение Рейда  проверки Дежурство по школе
3.Проведение Рейда  проверки «Воспитанный  класс»
(Опоздания , пропуски)
4.Проведение Рейда  проверки школьных учебников.
5.Старт конкурса «Золотой дневник», «Золотая тетрадь»

М. В. Д.

М. Э.
М. М.

21 ноября 1. Подведение итогов  проведенных рейдов проверок.
(успеваемость, поведение учеников, участие в работе
класса, школы)

2. Работа  с учащимися, которые получают плохие Оценки,
нерегулярно выполняют домашние задания. «Репетитор»

1. День борьбы со СПИДом. Проведение акции
«Молодежь против СПИДа»

2. Организация и проведение конкурса фоторабот «Зимние
забавы моей семьи»

3. Проведение праздничного концерта  для мам «Самый
близкий , родной человек»

4. Организация выставки поделок и рисунков «Милая моя,

М. И.

М. О.

М. И.

М. К. О.

М. М.; М. И.
М. К. О.

мама» М.М.
05 декабря 1. Проведение Рейда  проверки «Дресс-код»

2. Проведение Рейда  проверки Дежурство по школе
3. Проведение Рейда  проверки «Воспитанный  класс»

(поведение,опоздания , пропуски)
4. Проведение Рейда  проверки школьных учебников.
5. Организация и проведение праздника

«День святого Николая»
6. Мастерская Деда Мороза КТД «Новый год без топора»
7. Организация  новогоднего праздника .

М. В. Д.

М. К. О.

М. К. О.
19декабря 1. Подведение итогов  проведенных рейдов проверок.

(успеваемость, поведение учеников, участие в работе
класса, школы)

2. Работа  с учащимися, которые получают плохие Оценки,
нерегулярно выполняют домашние задания. «Репетитор»

3. Проведение конкурса «Зимняя сказка» на лучшее
оформление кабинета к новому году.

М. В. Д.

М. О

М. Э.

16 января 1. Проведение Рейда  проверки «Дресс-код»
2. Проведение Рейда  проверки Дежурство по школе
3. Проведение Рейда  проверки «Воспитанный  класс»

(Опоздания , пропуски)
3. Работа  с учащимися, которые получают плохие Оценки,

нерегулярно выполняют домашние задания. «Репетитор»
4. Проведение Рейда  проверки школьных учебников.
5. Организация и проведение экономической игры «Это мы

можем»
6. Проведение акции « Каждой пичужке – наша кормушка»

(фотоотчет)
7. «900 блокадных дней Ленинграда»  организация

мероприятий.

М. В. Д.

М. О

М. Э.
М. О.

М. Э.

М. О.

30 января 1. Подведение итогов  проведенных рейдов проверок.
(успеваемость, поведение учеников, участие в работе
класса, школы)

2. Проведение конкурса рисунков « Мороз и солнце день
чудесный»

3. Организация и проведение интеллектуального конкурса
«Самый умный».

4. Литературно- музыкальная композиция в честь Дня святого
Николая.(работа почтового ящика)

5. Разработка и утверждение  положения о проведении
фестиваля Патриотической песни.

М. В. Д.

М. И.

М. О

М.К. О.

куратор

13 февраля 1. Проведение Рейда  проверки «Дресс-код»
2. Проведение Рейда  проверки Дежурство по школе
3. Проведение Рейда  проверки «Воспитанный  класс»

(Опоздания , пропуски)
4. Проведение Рейда  проверки школьных учебников.
4. Работа  с учащимися, которые получают плохие Оценки,

нерегулярно выполняют домашние задания. «Репетитор»
5. Организация фотоконкурса «Поделись улыбкою своей»
6. Устный журнал «Современные технологии на службе

природы»
7. Конкурс рисунков «На страже Родины любимой»
8. Проведение фестиваля Патриотической песни

М. В. Д.

М. Э.
М. О.

М. И.; М. М.
М. Э.

М. И.
М. К. О.

27 февраля 1. Подведение итогов  проведенных рейдов проверок.
(успеваемость, поведение учеников, участие в работе
класса, школы)

2. Организация и проведение конкурса рисунков  и газет
« Мой ангел хранитель».

3. Организация и проведение соревнований среди девушек
« Весна 2016» конкурс моделей одежды из экологически
чистых материалов.

4. Организация и проведение праздничного концерта для
женщин .

М. В. Д.

М. И.

М. К. О.

М. К. О.

13 марта 5. Проведение Рейда  проверки «Дресс-код»
6. Проведение Рейда  проверки Дежурство по школе
7. Проведение Рейда  проверки «Воспитанный  класс»

(Опоздания , пропуски)
8. Проведение Рейда  проверки школьных учебников.
9. Работа министерства образования с учащимися, которые

получают плохие Оценки, нерегулярно выполняют
домашние задания.

10.Старт недели «Быть здоровым это модно»
-Конкурс плакатов и газет на тему ЗОЖ
-Конкурс рисунков «Если хочешь быть здоров, спортом
занимайся»
-День Земли- конкурс мини агитбригад «Живая капля
воды»

М. В. Д.

М. Э.
М. О.

М. С. Т.

М. К. О.

10 апреля 1. Проведение Рейда  проверки «Дресс-код»
2. Проведение Рейда  проверки Дежурство по школе
3. Проведение Рейда  проверки «Воспитанный  класс»

(Опоздания , пропуски)
4. Проведение Рейда  проверки школьных учебников.
5. Проведение Рейда  «Чистый пришкольный участок»
6. Организация и проведение общешкольного мероприятия

«Минута Славы».
7. Работа  с учащимися, которые получают плохие Оценки,

нерегулярно выполняют домашние задания. «Репетитор»

М. В. Д.

М. Э.

М. К. О.

М. О

24 апреля 1. Подведение итогов  проведенных рейдов проверок.
(успеваемость, поведение учеников, участие в работе
класса, школы)

2. Организация и проведение декады Воинской славы:
a. Торжественная линейка
b. Литературно- музыкальный вечер «Я помню, я

горжусь»
c. Вахта памяти
d. Конкурс рисунков «Слава тебе, победитель ,солдат»
e. Акция «Георгиевская ленточка»

       3.Выпуск информативных листков « Нет травяным палам!»
( предотвращение поджога сухой травы)

М. В. Д.

М. К. О

М. В. Д.
М. И.
М. М.

М. Э.

02 мая 1. Проведение Рейда  проверки «Дресс-код»
2. Проведение Рейда  проверки Дежурство по школе
3. Проведение Рейда  проверки «Воспитанный  класс»

(Опоздания , пропуски)
4. Проведение Рейда  проверки школьных учебников.

М. В. Д.

М. Э.

15 мая 1. Подведение итогов  проведенных рейдов проверок.
(успеваемость, поведение учеников, участие в работе
класса, школы)

2. Организация и проведение праздника «Последний звонок»
3. Подведение итогов   работы Совета старшеклассников за

прошедший год.

М. В. Д.
М. Э.

М. К. О
Президент ,
куратор